
Anotace 

Tématem bakalářské práce je habitus a životní styl spojený s praxí crossfitu. 

Teoreticky vycházím z koncepcí habitu tří autorů. Prvním je Marcel Mauss, který 

habitus definoval jako soubor naučeného zejména fyzického, jednání, získaného 

s ohledem na kulturní podmínky. Druhý autor, Pierra Bourideu, pak habitus 

pojímá obecněji jako soubor fyzických, mentálních a sociálních pozic a dispozic, 

který je na jedné straně sociální strukturou produkován, zároveň ji však utváří. Za 

použití termínů jako „pole“ nebo „kapitál“ vnáší Bourdieu habitus do souvislosti 

se vkusem a kulturní spotřebou sociálních tříd. Třetí autor, jímž se inspiruji, Loic 

Wacquant, ve svém výzkumu zdůrazňuje roli tělesného kapitálu a prostředí 

tělocvičny při utváření habitu. Prostřednictvím analýzy dat vytvořených 

etnografickou a částečně autoetnografickou metodou s návaznými výzkumnými 

rozhovory práce odpovídá na následující výzkumné otázky: Jak vypadá crossfitová 

habitus? Jakými mechanismy se reprodukuje? S jakým životním stylem a 

kulturními preferencemi crossfit souvisí a o čí volnočasovou aktivitu se jedná? 

 


